- —
. R ———

ﬁms uu' 'Das Stadionheft des Sportclubs |

§9¢5(99998 D3RR 2=2 -
s s sasiisiianisig iy

j9551/25995¢ L al

b ‘ ‘ v
""‘4} 1 u_| f r /1‘> ilTr‘ii J ‘ J ‘ﬁ ) & 3
ﬁ s =y ”Wo"-' ——— . 1 - -b.““;'-r

rz r" Ty F F U =T ) i )
= : ) e e e R

—

"”UBERLAUS|

'“Sachsenllga ‘ I I |
el Dresdner Spo»rtclub 1898

C “Qberlausﬂ Z “'Neugersdorf




- SIEGERTYPEN
VERDIENEN
Nmame” NE GUTE WURST!

www.duerrroehrsdorfer.de



EDITORIAL

Liebe Freunde des gepflegten AmateurfuRballs, Inhalt
es lauft beim Sportclub — zehn Punkte konnten zuletzt in vier Sachsenliga 4
. . . o Tabelle und Ergebnisse

Spielen eingefahren werden. Der Klassenerhalt ist so gut wie sicher.
Das Team 5

Stand jetzt ist es mehr als wahrscheinlich, dass es nur drei Absteiger ~ Unser Kader fiir die Saison 24/25
Friedrichs Ecke

aus der Landesliga geben wird. Die Entwicklung unter Trainer . ®

In Schlagweite
Heinisch geht tatsachlich stetig nach oben. Wie im Vorjahr steigert ~ Spielplan 24/25 7

Die Saison des Sportclubs im Uberblick

sich das Team im zweiten Saisonabschnitt.

Zudem stinkt es bei der stadtischen Konkurrenz aktuell gewaltig.
Borea konnte mit ihrem Ubungsleiter nach zwei Jahren nicht
glicklich werrden, in Laubegast wurde quasi die komplette
Jugendabteilung abgeschafft und deren Hauptsponsor zieht sich
zuriick. Rotation |0st seine Erste Mannschaft auf. In der Hoffnung
die schwarz-gelbe Zweitvertretung wildert zur kommenden Spielzeit
nicht zu sehr im Ostra, kdnnen wir durchaus positiv voraus schauen.
Die zahlreiche Fanschar daheim wie auswarts, ein gutes
Mannschaftsklima und ein organisches Wachstum in der Abteilung

Fussball helfen uns, trotz finanzieller Moglichkeiten attraktiv zu

bleiben.

Aber heute erstmal zur Gegenwart: wir empfangen den FCO aus

Neugersdorf. Nach schwacher Hinrunde verstarkten sich unsere

Gaste zur Winterpause massiv und stehen in der Riickrundentabelle Rich tradition - low division
auf Platz 4. Im Hinspiel teilten beide Mannschaften die Punkte. Mit

einem Heimsieg kdnnte der DSC bis auf einen Punkt an unseren

Gegner herankommen. Abstiegsgefahr und Top 5 balancieren

weiterhin auf einem schmalen Grad. i it
Herausgeber:

Ohne unseren gesperrten Kapitan Dzenan wird das heute eine Dresdner Sportclub 1898 e.V.
Abteilung FuBball

Herausforderung, aber wir legen uns fest: nicht verlieren und wir Magdeburger Str. 12

01067 Dresden

www.dresdner-sc.de

bleiben in der Liga!

0351/4905020
Liebe GriifSe, eure Redaktion des FRIEDRICHSTADTER — Das V.id.P.: Marcus Zillich
' Redaktion & Layout: Falk Schiebel
Stadionheft des Sportclubs Autoren: Falk Schiebel, Hannes Wolf

Bilder: Doreen Hartmann, Georg Wehse
programmheft@dresdner-sc.de
Druck: Copyland Dresden




SACHSENLIGA

Sachsenliga - Saison 2024 [ 2025

Paarungen von Spieltag 25

54., 10.05.
14:00 Uhr

15:00 Uhr

So. 11.05.
15:00 Uhr

Dresdner SC 1898

ESV Lok Zwickau

Ligatabelle - Sachsenliga Stand: Spieltag 25

Sp. | P T GT Dif. § U N
1 | | 24 | 54 61 :23 +38 |17 3 4
= | 24 | 9 6 :26 +36 |15 4 5
3 24 49 55 :31 +24 |14 7 3
4 | 24 | 38 41 :49 -8 |12 2 10
5| | 2| 35 41:28 +13 |10 5
6 B 33y 32 :31 +1 |8 9
7| | 22| 32 38 :22 +6 | 9 5
8 | | 23 | 3t 44 :48 -4 | 9 4 10
9 22 | 30 39:38 +1 |8 6 9
10 | 23 | 29 33 :44 11 |9 2 12
|| 20 21 12 :53 -1 | 7 6 10
12 24 | 23 36 :39 -3 |7 5 12
| 23 | 2 41 :63 -2 | 7 1 15
14 23 | 19 41 :55 -14 | 6 4 13
15 2 | 15 32 :78 46 | 4 3 16
4




yamay

PI2ISNIN

wJanis

AulBerdem eingesetzt: Wetzel, Honle, Hanisch, Rul3, Mekhed,

Unser Kader fiir die Saison 2024/25

Nr. Name
12 Richard Beulke
28 Moritz Eggert

7 Adib Al Akied

8 Paul Augustin
15 Daniel Berg

Kevin Groth

16 Yannik Jlptner

5 Thanh Long Nguyen
24 Willi Pratsch
18 Benno Sternhagen
37 Toni Telle
19 Bodo Zeiler

17 Farai Elmadbouk

32 M. M. Goncalves Franco

10 Dzenan Hot

13 Pjer Lucic-Jozak
Roko Lucic-Jozak

22 M. G. Longoria Pena

73 Omar Said Megueni

31 Emilio Rau

27 Torik Elias Schutze

11 Carl Thombansen

41 Timon Weigl

6 Ali Akuev
20 Robert Roch
91 Kevin Urbanek

DAS TEAM

Geb.
31.12.93
16.09.03

01.01.93
07.02.01
30.05.05
05.09.04
04.01.93
31.08.95
17.07.06
05.04.97
06.11.96
19.12.96

11.10.06
24.04.02
24.07.04
20.04.04
20.04.04
24.10.03
22.10.02
18.12.03
18.08.00
25.01.05
20.03.05

29.08.03
15.04.97
02.08.99

Sanderson, Azad, Danz, Milic, Maeder

Trainer: André Heinisch
Assistent: Christopher Kihrt

Sportclub schlagt Lok Zwickau 5:2

03.11.84
29.11.83

seit
2024
2023

2015
2023
2024
2025
2018
2003
2024
2022
2025
2022

2022
2023
2020
2022
2024
2024
2024
2022
2018
2017
2024

2025

2024
2023

2022
2023

S
20
4

11
17
1
5
16
22
2
7
5
21

6
10
21
13
12

7
19
13

3

9
10

4
20
18

10

DSC: Eggert — Sternhagen, Augustin (46. Nguyen), Zeiler, Pratsch — Rau (80.

Roch, Akuev (62. P. Lucic-Jozak). Tore: 1:0 Akuev (19. Min), 2:0 Rau (24.), 2:1
Gunnel (32.), 3:1, 4:1 Urbanek (55., 73.), 5:1 EImadbouk (83.), 5:2 Glinnel

(90.43.). Zuschauer: 282

Telle), Goncalves Franco (46. ElImadbouk), Hot, Longoria Pefia (46. Urbanek) — | '

Heute gelb-
gesperrt: Dzenan

Tordebiit im 6.
Spiel: Farai

éindet Moritz die
Schuhe: Paul




FRIEDRICHS ECKE

In Schlagweite
Willkommen zum zweiten Heimspiel in Folge bei uns im
Steyeroval. Vier Spiele nicht verloren fir unseren DSC.
Davon drei Siege. Das ist ordentlich. Nebenbei haben wir
auch ganz nebenbei unsere Heimbilanz aufpoliert. Ich hatte
ja schon etwas Sorgen, dass sich das neue Stadion gar
negativ auf die sportliche Leistung auswirkt. Doch diese
Beflirchtungen kénnen wir nun unbesorgt zu den Akten
legen. Wir sind angekommen. Angekommen in der Liga und
angekommen im neuen Heinz-Steyer-Stadion. Nun ist
naturlich noch nicht der richtige Zeitpunkt, sich gemitlich
zurlickzulehnen und die nachste Saison abzuwarten. Dafiir
ist es inklusive heute noch funf Spiele zu friih. Das
Maskottchen, die Fans und die Mannschaft haben gefallen
daran gefunden, zu punkten! Und Gefallen am ToreschielRen
hat sich auch eingestellt. Die wenig rihmliche Troph&e der
schlechtesten Offensive haben wir letztes Wochenende
weitergereicht. Aber nur mit einem Treffer Unterschied.
Also weiter so! Fiinf Tore sind dann aber auch gleich etwas
gewesen, was wir diese Saison in einem Punktspiel noch
nicht erleben durften. Zu jedem Treffer ein Bierchen zu
trinken, habe ich da fast gar nicht mehr geschafft. Aber das
sind Sorgen, mit denen ich mich gern beschaftige. Gegen
den Letzten Lok Leipzig haben wir ganz favoritenmafig und
abgezockt den Dreier eingesackt. Besonders gefreut hat
mich das Tor von Ali Akuev, der seinen ersten Treffer flir den
DSC erzielen konnte. Den hatte er schon ein paar Mal auf
dem FuB, aber nun hat er einen rein gemacht. Auch davon
gern mehr.

Heute begrilRen wir die Oberlausitzer aus Neugersdorf.
Jahrelang hatten wir nur gegen die zweite Mannschaft des
Vereins gespielt. 2020 dann gelang uns gegen den
damaligen Oberligisten - und die Jahre davor
Regionalligisten - ein erinnerungswiirdiger Sachsen-
pokaltriumph im ElfmeterschieRen.

Nun treffen wir erstmals wieder

Friedrich ist das barische Maskottchen des DSC. Er ist Giberall dabei, feuert dieg
Mannschaften des Sportclubs an und gibt hier seine niemals tberflissigen
Weisheiten und Ratschlage preis. Den Friedrich-Teddybar zum Kuscheln fir
zuhause gibt es an Heimspieltagen vor Ort oder im DSC-Fanshop.

daheim auf die Neugersdorfer. Mit nur zwei Punkten
Abstand sind sie in unmittelbarer Schlagweite unserer
Sportclubbuben, aber durchaus mit Vorsicht zu genieRen. In
der Riickrunde haben unsere Gaste ordentlich aufgedreht.
Sinnbildlich dafiir: das Spiel vom letzten Wochenende. Nach
1:3-Pausenriickstand gegen Laubegast konnten die
Oberlausitzer mit drei Toren in der zweiten Halbzeit die
drohende Niederlage noch in einen Sieg umwandeln. Damit
ist Spitzenreiter Glaucha nun seinen Verfolgern auf finf
Punkte enteilt. Zwar mit dem Bummelzug, denn man holte
nur ein Unentschieden, aber da sowohl Laubegast als auch
Rabenstein selbst ein einfacher Zéhler verwehrt war, hat
sich der Abstand halt vergroRert. Wenn Glauchau morgen
gegen Rabenstein gewinnt, diirften Letztere wohl aus dem
Aufstiegsrennen sein. Andersherum wiirde der
Spannungsbogen wieder steigen. Aber schauen wir auf uns.
Sollen die mal machen da oben. Wir nehmen dann néachste
Saison, was Ubrig bleibt. Aber daflir miissen wir auch noch
was tun. Zwar ist der Abstand nach unten schon recht
komfortabel, aber wir haben doch schon alles gesehen im
FuBball. Also lasst uns hart am Ball bleiben, bis Adam Riese
sein OK furr uns zur Sachsenliga 2025/2026 gibt. Heute
mussen wir voll aufdrehen, wenn wir weiter aufriicken
wollen. Auswarts konnen die Neugersdorfer zwar nur auf
drei Siege verweisen, aber wir sind eben daheim auch nicht
viel besser. Gar nicht besser, um genau zu sein. Aber das
kann ja heute nach dem Abpfiff anders aussehen! Zur
weiteren Motivation moéchte ich einen Blick genau ein
halbes Jahr in die Vergangenheit werfen. Die mitlesenden
Gaste mogen es mir verzeihen, kénnen mir aber gern mal in
der Halbzeitpause verraten, was da los war. Da verlor
namlich der FC Oberlausitz Neugersdorf 7:0 gegen den
Reichenbacher FC. Aber das Ganze ist eben auch ein halbes

Jahr her. Euer Friedrich




16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

LP
LP
LP

Die Saison des Sportclubs im Uberblick

Sa, 22.02.25 1:.0
Sa, 01.03.25 14
So, 09.03.25 0:2
Sa, 15.03.25 2:0
Sa, 29.03.25 1:3
abgesagt
Sa, 12.04.25 3:2
Fr, 25.04.25 1:1
Sa, 03.05.25 2:1
So, 11.05.25 5:2
Sa, 17.05.25 15:00
So, 25.05.25 15:00
Mi, 04.06.25 20:00
Sa, 14.06.25 15:00
Sa, 22.06.25 15:00

H

H
A
H
H

> I > T T >» I >»

H

SPIELPLAN 2024/25

SG Stahl Riesa

SG Handwerk Rabenstein
FV Dresden 06 Laubegast
Reichenbacher FC

VfB Empor Glauchau

FC 1910 L6Rnitz

FSV Motor Marienberg
SG Taucha 99

VfB Fortuna Chemnitz
ESV Lok Zwickau

FC Oberlausitz Neugersdorf
SV Tapfer 06 Leipzig

VfL Pirna-Copitz 07

SSV Markranstadt

SC Borea Dresden

Die Hinrundenergebnisse

Sachsenpokalergebnisse

Sa, 07.09.24 5:0
So, 13.10.24 3:1
Fr, 15.11.24 0:3

Fr, 16.05.
19:30 Uhr
Sa., 17.05.
15:00 Uhr

A
H
H

Dresdner SC 1898

SV Panitzsch/Borsdorf 06
SG Stahl Riesa
Chemnitzer FC

Sachsenliga - Saison 2024 [ 2025

Paarungen von Spieltag 26

1
§

So., 18.05.
12:30 Uhr

14:00 Uhr

15:00 Uhr




DER DRESDNER SC 1898 BEDANKT
SICH BEI FOLGENDEN UNTERSTUTZERN:

wﬂr —_— ~Bn ®
& Ostsichsische
§E|dSChIUBChEH Sparkasse Dresden

REWE ABSOLUTE TEAMSPORT

Peikert DRESDEN
Dein Markt

Des Weiteren bedanken wir uns bei unseren Partnern:

CAMONDAS QQDG

WELT DER GUTEN SCHOKOLADEN

DRESDEN I N
AUTOGALERIE J Die Druckze too dd

( DIAMONDS
'- NETWORK

www.dresdner-sc.de



