

FRIEDRICHSTÄDTER

Das Stadionheft des Sportclubs



Sachsenliga
Dresdner Sportclub 1898
FC Oberlausitz Neugersdorf
17. Mai 2025





**SIEGERTYPEN
VERDIENEN
NE GUTE WURST!**

www.duerrroehrsdorfer.de

Liebe Freunde des gepflegten Amateurfußballs,

es läuft beim Sportclub – zehn Punkte konnten zuletzt in vier Spielen eingefahren werden. Der Klassenerhalt ist so gut wie sicher. Stand jetzt ist es mehr als wahrscheinlich, dass es nur drei Absteiger aus der Landesliga geben wird. Die Entwicklung unter Trainer Heinisch geht tatsächlich stetig nach oben. Wie im Vorjahr steigert sich das Team im zweiten Saisonabschnitt.

Zudem stinkt es bei der städtischen Konkurrenz aktuell gewaltig. Borea konnte mit ihrem Übungsleiter nach zwei Jahren nicht glücklich werrden, in Laubegast wurde quasi die komplette Jugendabteilung abgeschafft und deren Hauptsponsor zieht sich zurück. Rotation löst seine Erste Mannschaft auf. In der Hoffnung die schwarz-gelbe Zweitvertretung wildert zur kommenden Spielzeit nicht zu sehr im Ostra, können wir durchaus positiv voraus schauen. Die zahlreiche Fanschar daheim wie auswärts, ein gutes Mannschaftsklima und ein organisches Wachstum in der Abteilung Fussball helfen uns, trotz finanzieller Möglichkeiten attraktiv zu bleiben.

Aber heute erstmal zur Gegenwart: wir empfangen den FCO aus Neugersdorf. Nach schwacher Hinrunde verstärkten sich unsere Gäste zur Winterpause massiv und stehen in der Rückrundentabelle auf Platz 4. Im Hinspiel teilten beide Mannschaften die Punkte. Mit einem Heimsieg könnte der DSC bis auf einen Punkt an unseren Gegner herankommen. Abstiegsgefahr und Top 5 balancieren weiterhin auf einem schmalen Grad.

Ohne unseren gesperrten Kapitän Dzenan wird das heute eine Herausforderung, aber wir legen uns fest: nicht verlieren und wir bleiben in der Liga!

Liebe Grüße, eure Redaktion des FRIEDRICHSTÄDTER – Das Stadionheft des Sportclubs

Inhalt

Sachsenliga	4
Tabelle und Ergebnisse	
Das Team	5
Unser Kader für die Saison 24/25	
Friedrichs Ecke	6
In Schlagweite	
Spielplan 24/25	7
Die Saison des Sportclubs im Überblick	



Rich tradition - low division

Impressum

Herausgeber:

Dresdner Sportclub 1898 e.V.
Abteilung Fußball
Magdeburger Str. 12
01067 Dresden
www.dresdner-sc.de
0351/4905020

V.i.d.P.: Marcus Zillich

Redaktion & Layout: Falk Schiebel

Autoren: Falk Schiebel, Hannes Wolf

Bilder: Doreen Hartmann, Georg Wehse

programmheft@dresdner-sc.de

Druck: Copyland Dresden

SACHSENLIGA

Sachsenliga - Saison 2024 / 2025

Paarungen von Spieltag 25

Sa., 10.05. 14:00 Uhr	BSG Stahl Riesa	1 : 1 (0:1)	VfB Empor Glauchau
	FC Oberlausitz Neugersdorf	4 : 3 (1:3)	FV Dresden 06 Laubegast
	SSV Markranstädt	4 : 1 (3:0)	FSV Motor Marienberg
	VfL Pirna-Copitz 07	0 : 3 (0:1)	SG Taucha 99
15:00 Uhr	SC Borea Dresden		FC 1910 Lößnitz
So., 11.05. 15:00 Uhr	SG Handwerk Rabenstein	1 : 2 (1:0)	Reichenbacher FC
	Dresdner SC 1898	5 : 2 (2:1)	ESV Lok Zwickau
	SV Tapfer 06 Leipzig	1 : 2 (1:0)	VfB Fortuna Chemnitz

Ligatabelle - Sachsenliga Stand: Spieltag 25

	Team	Sp.	Gesamtstatistik						
			P	T	GT	Diff.	S	U	N
1	VfB Empor Glauchau	24	54	61	: 23	+ 38	17	3	4
2	SG Handwerk Rabenstein	24	49	62	: 26	+ 36	15	4	5
3	FV Dresden 06 Laubegast	24	49	55	: 31	+ 24	14	7	3
4	BSG Stahl Riesa	24	38	41	: 49	- 8	12	2	10
5	SG Taucha 99	23	35	41	: 28	+ 13	10	5	8
6	SSV Markranstädt	23	33	32	: 31	+ 1	8	9	6
7	SC Borea Dresden	23	32	38	: 32	+ 6	9	5	9
8	FC Oberlausitz Neugersdorf	23	31	44	: 48	- 4	9	4	10
9	VfB Fortuna Chemnitz	23	30	39	: 38	+ 1	8	6	9
10	Dresdner SC 1898	23	29	33	: 44	- 11	9	2	12
11	SV Tapfer 06 Leipzig	23	24	42	: 53	- 11	7	6	10
12	Reichenbacher FC	24	23	36	: 39	- 3	7	5	12
13	VfL Pirna-Copitz 07	23	22	41	: 63	- 22	7	1	15
14	FSV Motor Marienberg	23	19	41	: 55	- 14	6	4	13
15	ESV Lok Zwickau	23	15	32	: 78	- 46	4	3	16
16	FC 1910 Lößnitz	0	0	0	: 0	0	0	0	0

DAS TEAM

Unser Kader für die Saison 2024/25

	Nr. Name	Geb.	seit	S	T	V
Abwehr	12 Richard Beulke	31.12.93	2024	20	-	-
	28 Moritz Eggert	16.09.03	2023	4	-	-
	7 Adib Al Akied	01.01.93	2015	11	1	-
	8 Paul Augustin	07.02.01	2023	17	2	3
	15 Daniel Berg	30.05.05	2024	1	-	-
	Kevin Groth	05.09.04	2025	5	1	-
	16 Yannik Jüptner	04.01.93	2018	16	-	-
	5 Thanh Long Nguyen	31.08.95	2003	22	2	1
	24 Willi Pratsch	17.07.06	2024	2	-	-
	18 Benno Sternhagen	05.04.97	2022	7	1	1
Mittelfeld	37 Toni Telle	06.11.96	2025	5	-	-
	19 Bodo Zeiler	19.12.96	2022	21	1	3
	17 Farai Elmadbouk	11.10.06	2022	6	1	2
	32 M. M. Goncalves Franco	24.04.02	2023	10	-	-
	10 Dzenan Hot	24.07.04	2020	21	3	4
	13 Pjer Lucic-Jozak	20.04.04	2022	13	-	-
	Roko Lucic-Jozak	20.04.04	2024	12	2	1
	22 M. G. Longoria Peña	24.10.03	2024	7	-	1
	73 Omar Said Megueni	22.10.02	2024	19	-	1
	31 Emilio Rau	18.12.03	2022	13	2	3
Sturm	27 Torik Elias Schütze	18.08.00	2018	3	-	-
	11 Carl Thombansen	25.01.05	2017	9	1	1
	41 Timon Weigl	20.03.05	2024	10	-	-
	6 Ali Akuev	29.08.03	2025	4	1	-
	20 Robert Roch	15.04.97	2024	20	3	1
	91 Kevin Urbanek	02.08.99	2023	18	10	2

Außerdem eingesetzt: Wetzel, Hönle, Hänisch, Ruß, Mekhed, Sanderson, Azad, Danz, Milic, Maeder

Trainer: André Heinisch 03.11.84 2022

Assistent: Christopher Kührt 29.11.83 2023

Sportclub schlägt Lok Zwickau 5:2

DSC: Eggert – Sternhagen, Augustin (46. Nguyen), Zeiler, Pratsch – Rau (80. Telle), Goncalves Franco (46. Elmadbouk), Hot, Longoria Peña (46. Urbanek) – Roch, Akuev (62. P. Lucic-Jozak). **Tore:** 1:0 Akuev (19. Min), 2:0 Rau (24.), 2:1 Günnel (32.), 3:1, 4:1 Urbanek (55., 73.), 5:1 Elmadbouk (83.), 5:2 Günnel (90.+3.). **Zuschauer:** 282



Heute gelb-gesperrt: Dzenan



Tordebüt im 6. Spiel: Farai



Bindet Moritz die Schuhe: Paul

FRIEDRICHS ECKE

In Schlagweite

Willkommen zum zweiten Heimspiel in Folge bei uns im Steyeroval. Vier Spiele nicht verloren für unseren DSC. Davon drei Siege. Das ist ordentlich. Nebenbei haben wir auch ganz nebenbei unsere Heimbilanz aufpoliert. Ich hatte ja schon etwas Sorgen, dass sich das neue Stadion gar negativ auf die sportliche Leistung auswirkt. Doch diese Befürchtungen können wir nun unbesorgt zu den Akten legen. Wir sind angekommen. Angekommen in der Liga und angekommen im neuen Heinz-Steyer-Stadion. Nun ist natürlich noch nicht der richtige Zeitpunkt, sich gemütlich zurückzulehnen und die nächste Saison abzuwarten. Dafür ist es inklusive heute noch fünf Spiele zu früh. Das Maskottchen, die Fans und die Mannschaft haben gefallen daran gefunden, zu punkten! Und Gefallen am Toreschießen hat sich auch eingestellt. Die wenig rühmliche Trophäe der schlechtesten Offensive haben wir letztes Wochenende weitergereicht. Aber nur mit einem Treffer Unterschied. Also weiter so! Fünf Tore sind dann aber auch gleich etwas gewesen, was wir diese Saison in einem Punktspiel noch nicht erleben durften. Zu jedem Treffer ein Bierchen zu trinken, habe ich da fast gar nicht mehr geschafft. Aber das sind Sorgen, mit denen ich mich gern beschäftige. Gegen den Letzten Lok Leipzig haben wir ganz favoritennäßig und abgezockt den Dreier eingesackt. Besonders gefreut hat mich das Tor von Ali Akuev, der seinen ersten Treffer für den DSC erzielen konnte. Den hatte er schon ein paar Mal auf dem Fuß, aber nun hat er einen rein gemacht. Auch davon gern mehr.

Heute begrüßen wir die Oberlausitzer aus Neugersdorf. Jahrelang hatten wir nur gegen die zweite Mannschaft des Vereins gespielt. 2020 dann gelang uns gegen den damaligen Oberligisten - und die Jahre davor Regionalligisten - ein erinnerungswürdiger Sachsen-

pokaltriumph im Elfmeterschießen.
Nun treffen wir erstmals wieder

daheim auf die Neugersdorfer. Mit nur zwei Punkten Abstand sind sie in unmittelbarer Schlagweite unserer Sportclubbabys, aber durchaus mit Vorsicht zu genießen. In der Rückrunde haben unsere Gäste ordentlich aufgedreht. Sinnbildlich dafür: das Spiel vom letzten Wochenende. Nach 1:3-Pausenrückstand gegen Laubegast konnten die Oberlausitzer mit drei Toren in der zweiten Halbzeit die drohende Niederlage noch in einen Sieg umwandeln. Damit ist Spaltenreiter Glaucha nun seinen Verfolgern auf fünf Punkte enteilt. Zwar mit dem Bummelzug, denn man holte nur ein Unentschieden, aber da sowohl Laubegast als auch Rabenstein selbst ein einfacher Zähler verwehrt war, hat sich der Abstand halt vergrößert. Wenn Glauchau morgen gegen Rabenstein gewinnt, dürften Letztere wohl aus dem Aufstiegsrennen sein. Andersherum würde der Spannungsbogen wieder steigen. Aber schauen wir auf uns. Sollen die mal machen da oben. Wir nehmen dann nächste Saison, was übrig bleibt. Aber dafür müssen wir auch noch was tun. Zwar ist der Abstand nach unten schon recht komfortabel, aber wir haben doch schon alles gesehen im Fußball. Also lasst uns hart am Ball bleiben, bis Adam Riese sein OK für uns zur Sachsenliga 2025/2026 gibt. Heute müssen wir voll aufdrehen, wenn wir weiter aufrücken wollen. Auswärts können die Neugersdorfer zwar nur auf drei Siege verweisen, aber wir sind eben daheim auch nicht viel besser. Gar nicht besser, um genau zu sein. Aber das kann ja heute nach dem Abpfiff anders aussehen! Zur weiteren Motivation möchte ich einen Blick genau ein halbes Jahr in die Vergangenheit werfen. Die mitlesenden Gäste mögen es mir verzeihen, können mir aber gern mal in der Halbzeitpause verraten, was da los war. Da verlor nämlich der FC Oberlausitz Neugersdorf 7:0 gegen den Reichenbacher FC. Aber das Ganze ist eben auch ein halbes Jahr her.

Euer Friedrich

Friedrich ist das bärische Maskottchen des DSC. Er ist überall dabei, feuert die Mannschaften des Sportclubs an und gibt hier seine niemals überflüssigen Weisheiten und Ratschläge preis. Den Friedrich-Teddybär zum Kuscheln für zuhause gibt es an Heimspieltagen vor Ort oder im DSC-Fanshop.



SPIELPLAN 2024/25

Die Saison des Sportclubs im Überblick

16	Sa, 22.02.25	1:0	H	SG Stahl Riesa	1:2
17	Sa, 01.03.25	1:4	H	SG Handwerk Rabenstein	1:5
18	So, 09.03.25	0:2	A	FV Dresden 06 Laubegast	0:1
19	Sa, 15.03.25	2:0	H	Reichenbacher FC	0:2
20	Sa, 29.03.25	1:3	H	VfB Empor Glauchau	1:2
21		abgesagt		FC 1910 Lößnitz	-
22	Sa, 12.04.25	3:2	A	FSV Motor Marienberg	0:4
23	Fr, 25.04.25	1:1	H	SG Taucha 99	2:1
24	Sa, 03.05.25	2:1	A	VfB Fortuna Chemnitz	0:3
25	So, 11.05.25	5:2	H	ESV Lok Zwickau	2:1
26	Sa, 17.05.25	15:00	H	FC Oberlausitz Neugersdorf	2:2
27	So, 25.05.25	15:00	A	SV Tapfer 06 Leipzig	3:4
28	Mi, 04.06.25	20:00	H	VfL Pirna-Copitz 07	4:1
29	Sa, 14.06.25	15:00	A	SSV Markranstädt	0:1
30	Sa, 22.06.25	15:00	H	SC Borea Dresden	1:0

Sachsenpokalergebnisse

LP	Sa, 07.09.24	5:0	A	SV Panitzsch/Borsdorf 06
LP	So, 13.10.24	3:1	H	SG Stahl Riesa
LP	Fr, 15.11.24	0:3	H	Chemnitzer FC

Sachsenliga - Saison 2024 / 2025

Paarungen von Spieltag 26

Fr, 16.05. 19:30 Uhr	SG Taucha 99		SSV Markranstädt
Sa., 17.05. 15:00 Uhr	Dresdner SC 1898		FC Oberlausitz Neugersdorf
	FC 1910 Lößnitz		BSG Stahl Riesa
	FSV Motor Marienberg		SC Borea Dresden
So., 18.05. 12:30 Uhr	VfB Empor Glauchau		SG Handwerk Rabenstein
	Reichenbacher FC		FV Dresden 06 Laubegast
	ESV Lok Zwickau		SV Tapfer 06 Leipzig
14:00 Uhr 15:00 Uhr	VfB Fortuna Chemnitz		VfL Pirna-Copitz 07

Die Hinrundenergebnisse



DER DRESDNER SC 1898 BEDANKT SICH BEI FOLGENDEN UNTERSTÜTZERN:



Ostsächsische
Sparkasse Dresden



ABSOLUTE TEAMSPORT
DRESDEN

Des Weiteren bedanken wir uns bei unseren Partnern:

CAMONDAS
WELT DER GUTEN SCHOKOLADEN



DRESDEN
AUTOGALERIE

**Copyland**
Die Druckzentrale in Dresden

 **DIAMONDS**
NETWORK